

*Kaikkien maiden proletaarit, liittykää yhteen!*

# LENIN

TEOKSET

23



**JULKAISTAAN**  
**VKP(b):n IX EDUSTAJAKOKOUKSEN**  
**JA SNTL:n NEUVOSTOJEN**  
**II EDUSTAJAKOKOUKSEN**  
**PÄÄTÖKSEN PERUSTEELLA**

ИНСТИТУТ МАРКСИЗМА-ЛЕНИНИЗМА  
при ЦК КПСС

# В. И. ЛЕНИН

СОЧИНЕНИЯ

*Издание четвертое*

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО  
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ЛИТЕРАТУРЫ  
МОСКВА

NKP:n KARJALAN ALUEKOMITEAN PUOLUEHISTORIAN  
INSTITUUTTI — NKP:n KK:n MARXISMIN-LENINISMIN  
INSTITUUTIN FILIAALI

# V. I. LENIN

TEOKSET

*Suomennos neljännestä  
venäjänkielisestä painoksesta*

KARJALAN ASNT:n  
VALTION KUSTANNUSLIIKE  
PETROSKOI — 1959



# V. I. LENIN

23  
O S A

*Elokuu 1916—maaliskuu 1917*





## ESIPUHE

Kahdeskymmenes kolmas osa sisältää ne teokset, jotka V. I. Lenin kirjoitti Sveitsissä vuoden 1916 elokuun ja vuoden 1917 maaliskuun välisenä aikana.

Useimmissa kirjoituksissa kuvastuu Leninin ja bolshevikien taistelu imperialistista sotaa ja II Internationalen puoluejohtajien — ilmeisten sosialishovinistien ja keskustalaisten — petturipolitiikkaa vastaan. Sellaisia ovat kirjoitukset: „Imperialismi ja sosialistisen liikkeen hajaannus”, „Koko kymmenikkö „socialistisia” ministereitä”, „Porvarillinen pasifismi ja sosialistinen pasifismi”, „Työläisille, jotka tukevat taistelua sotaa ja oman hallituksensa puolelle siirteittä sosialisteja vastaan” ja muut.

Osassa julkaistaan kuulu kirjoitus „Proletaarisen vallankumouksen sotilaallinen ohjelma”, missä Lenin nojautuen imperialistista kapitalismia koskeviin tosiasioihin, jotka on esitetty kirjassa „Imperialismi kapitalismin korkeimpana vaiheena”, kehitteli uuden teoreettisen näkökannan, jonka mukaan sosialismin samanaikainen voitto kaikissa maissa on *mahdotonta*, kun taas sosialismin voitto yhdessä erillisessä kapitalistisessa maassa tunnustetaan *mahdolliseksi*, ja perusteli oikeutettuja ja epäoikeutettuja sotia koskevan teesin.

Huomattava sija tässä osassa on kirjoituksilla, joissa Lenin määritteli vallankumouksellisten sosialidemokraattien tehtävät imperialistisen maailmansodan kaudella (1914—1918): „Sveitsin sosialidemokraattisen puolueen zimmerwaldilaisen vasemmiston tehtävät”, „Sotakysymystä koskevia periaatteellisia näkökohtia”, „Isänmaan puolustusta koskevan kysymyksen asettelusta”, „Puolueettomuuden suojelema” y.m.

Artikkeleissaan „Syntymässä olevasta „imperialistisen ekonomismin” suunnasta”, „Vastaus P. Kijevskille (J. Pjatakoville)”, „Marxilaisuuden irvikuvasta ja „imperialistisesta ekonomismista”” Lenin arvostelee puoluetta vastustaneen Buharinin—Pjatakovin ryhmän marxilaisuudelle vihamielistä asennetta ja kehittää uusia historiallisia oloja vastaavaa bolshevistista ohjelmaa kansallisuuskysymyksen osalta.

Osassa on „Esitelmä vuoden 1905 vallankumouksesta”, jonka Lenin piti Zürichissä työläisnuorison kokouksessa ja jossa hän teki syvällisen ja kaikinpuolisen yhteenvedon Venäjän ensimmäisen vallankumouksen kokemuksesta.

Kirjoitukset „Vuoden 1917 maaliskuun 4 (17) pn teesi luonnos”, „Kirjeitä kaukaa”, „VSDTP:n tehtävistä Venäjän vallankumouksessa”, „Venäjän vallankumous ja kaikkien maiden työläisten tehtävät” y.m. on kirjoitettu vuoden 1917 helmikuun vallankumouksen alkupäivinä. Niissä Lenin suoritti analyysin luokkien voimasuhteista vallankumouksessa ja hahmotteli porvarillis-demokraattisesta vallankumouksesta sosialistiseen vallankumoukseen siirtymisen perspektiivit.

V. I. Leninin Teoksiin on ensi kerran otettu kuusi asiakirjaa. „Ehdotus sotakysymystä koskevaan päätöslauselmaehdotukseen tehtävistä muutoksista” ja „Erään sosialistisen puolueen erään lyhyen elämäkauden historiikka” on omistettu taistelulle, jota vasemmistososialidemokraatit kävivät Sveitsin sosialidemokraattisessa puolueessa imperialistisen maailmansodan aikana. Kirjoitelmassa „Tilastotiede ja sosiologia” osoitetaan, mikä osuus kansallisuusliikkeillä on kansainvälisessä työväenliikkeessä. Asiakirjat „Sähke Venäjälle matkustaville bolshevikeille” ja „Ilmoitus „Volksrecht” lehdelle” selittävät, mikä oli bolshevikkien taktiikka Venäjällä kehittyvässä vallankumouksessa. „VSDTP:n KK:n Ulkomaisen Kollegion päätös” on suunnattu menshevikkejä vastaan, jotka koettivat estää Leniniä ja bolshevikkeja palaamasta maanpaosta Venäjälle.

---



V. I. LENIN

1917

